
ZPRAVODAJ OBCE

VLKANEČ
číslo 03 červenec 2010 www.vlkanec.cz

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRÁVY Z OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy od 18:00 hodin střídavě ve všech třech 
obcích.

Rozpis srpen - říjen 2010:
Pozor!!! V červenci se nebude konat zasedání zastupitel-
stva obce (ZO) z důvodu letních dovolených. V srpnu pak je 
posunut termín konání ZO na první středu v měsíci.

� 4.8. 2010  – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ
� 8.9. 2010  – Kozohlody, sál místní hospody
� 13.10. 2010  – Přibyslavice, sál místní hospody

DVĚ  VOLNÉ STAVEBNÍDVĚ  VOLNÉ STAVEBNÍ
PARCELY  VE  VLKANČIPARCELY  VE  VLKANČI

V nové lokalitě za mateřskou školou ve Vlkanči 
se ještě nachází 2 volné stavební parcely o výměrách  

1034m1034m22 a 1137 m a 1137 m22

V případě zájmu o bližší informace kontaktujte OÚ Vlkaneč 

��  327 391 106327 391 106

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 
2010

V letošním roce byl vyhlášen již 16.ročník tradiční 
soutěže Vesnice roku. Ve Středočeském kraji se do 
soutěže přihlásilo 27 obcí, jejichž hodnocení proved-
la krajská komise ve dnech 31.května – 10.června 
2010. Naše obec se do této soutěže pravidelně 
přihlašuje od roku 2007. V letošním ročníku jsme 
získali Diplom za pospolitost, který bude ohodnocen 
finanční odměnou, její výši však v současné době 
ještě neznáme.

Jen pro zajímavost, malá rekapitulace získaných 
ocenění obce Vlkaneč v jednotlivých ročnících:

�  r.2007 – Oranžová stuha za spolupráci se země-
dělskými subjekty – finanční odměna 400.000,-
Kč z MMR a 70.000,- finanční odměna ze Stře-
dočeského kraje.

�  r.2008 – bez ocenění   
�  r.2009 – Diplom za práci s dětmi – finanční od-

měna z MMR 55.000,-Kč 
�  r.2010 - Diplom za pospolitost – finanční odmě-

na (zatím bez udání její výše)

Vítěznou obcí v r. 2010 a zároveň držitelem Zlaté 
stuhy se stala obec Ratměřice, okres Benešov. Dal-
ší stuhy získaly: Modrá stuha  - za společenský život 
– obec Kamýk nad Vltavou, okres Příbram, Bílá stu-
ha - za činnost mládeže - obec Krakov, okres Rakov-
ník, Oranžová stuha - za spolupráci obce a  země-
dělského subjektu - obec Dublovice, okres Příbram, 
Zelená stuha - za péči o zeleň a životní prostředí 
- obec Hlavenec, okres Praha – východ, Mimořádné 
ocenění za nejlepší projekt ze Strukturálních fondů 
– obec Měšice, okres Praha – východ.  

OZNÁMENÍ A VÝZVY OBČANŮM
OBDRŽELI  JSME DRUHOU DOTACI

NA DOKONČENÍ KANALIZACE 
4.12.2009 naše obec podala žádost na Fond životního prostředí Středočes-
kého kraje o druhou dotaci na dokončení kanalizace Vlkaneč a Kozohlody a 
9.6.2010 ji Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo. Dotace nám byla 
přiznána ve výši 2.464.000,-Kč. Nebylo to tak jednoduché, jak by se na první 
pohled mohlo zdát, žádali jsme o ní opakovaně, poprvé to bylo 28.4.2009, 
ale tehdy byla naše žádost zamítnuta.
Úplně první a dalo by se říci, že hlavní dotace na tuto investiční akci, nám byla 
přiznána 13.5.2009 z podprogramu výstavby ČOV a kanalizací  Ministerstva 
zemědělství ve výši 7.392.000,-Kč. Jen pro doplnění - celkové náklady na stav-
bu jsou 12,5 mil, dotace od státu a kraje činí 80%, což je veliký úspěch, který 
si na počátku této akce všichni pouze zbožně přáli. Provedení kanalizačních 
přípojek je pak samostatnou stavbou a plánované náklady jsou cca 2,2 mil.

OBEC SE STALA VLASTNÍKEM
KŘÍŽŮ A PAMÁTNÍKU PADLÝCH

Všichni asi víte, že v našich třech obcích se nachází čtyři kříže a jeden památ-
ník padlých. Ne ale každý ví, že tyto historické pomníčky donedávna neměly 
žádného oficielního majitele. Na jejich nezbytné údržbě a péči o prostranství 
kolem nich se podíleli někteří občané našich obcí a obec se svými pracovní-
ky. Tyto drobné stavbičky by si ale určitě zasloužily více pozornosti a péče, 
což s sebou samozřejmě přináší i větší investice. Aby se tak do budoucna 
mohlo stát, rozhodla se obec přijmout je do svého vlastnictví a péči o ně 
zajistit. Proto dne 12.11.2009 zveřejnila „Výzvu pro vlastníky křížů a souso-
ší“, jejíž znění jste si měli možnost přečíst v letošním lednovém zpravodaji. 
Na základě této výzvy bylo zjištěno, že opravdu žádný potencionální majitel 
neuplatnil svá vlastnická práva. Výzva byla řádně zveřejněna 6 měsíců, nikdo 
však na ni nereagoval a proto, v souladu s & 135 zákona č.40/1964 Sb. 
občanského zákoníku, podal starosta na zastupitelstvu obce dne 16.6.2010 
návrh, aby obec výše zmíněné kříže a památník padlých přijala do svého ma-
jetku . Bude tak moci žádat o státní dotace na jejich údržbu.

(Bohumila Semrádová, Kozohlody)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 2

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
V té to rubrice pravidelně předkládáme usnesení ze zastupitelstev obce. Z důvodu obsáhlosti, jsou umístěny pouze odstavce 
– Zastupitelstvo obce ukládá. Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na interneto-
vých stránkách obce.

Usnesení ze 3. schůze ZO Vlkaneč konané dne 14.4.2010 ve Vlkanči
Přítomni: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Löwy Radek , Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Novák Oldřich, Semrádová Bohumila, 
Volenec Jiří,  Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Novák Oldřich, Zelená Marie 
Přítomní občané: 1

Zastupitelstvo obce ukládá:
��  Vyvolat jednání mezi oběma zájemci o koupi pozemku par.č.698/2, aby předem došlo mezi nimi k dohodě.
�  Uzavřít smlouvu o prodeji obecního podílu korporačního pozemku par.č.501/9 v k.ú. Vlkaneč.
�  Vyrozumět pana S. o kladném stanovisku zastupitelstva ohledně žádosti na zrušení poplatku ze vstupného z taneční 

zábavy.
�  Postupně dle finančních možností obce odkupovat korporační pozemky, které budou využívat občané našich obcí (sportovní 

areál) za cenu 35,-Kč/m2.
�  Proplatit SDH Kozohlody materiál ve výši 31.000,-Kč na opravu hospody v Kozohlodech.
�  Vyrozumět pana S. o zamítavém stanovisku zastupitelstva ohledně žádosti na plošné zrušení poplatku ze vstupného.
�  Zprostředkovat koupi novějšího vozidla Multikar M25 za cenu 60.000,-Kč.

Usnesení ze 4. schůze ZO Vlkaneč konané dne 12.5.2010 v Kozohlodech
Přítomni: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Novák Oldřich, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří,  
Zelená Marie 
Omluveni: Löwy Radek
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Janáček Zdeněk, Klaus Josef
Přítomní občané: 27

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Zřízení věcného břemene na obecním pozemku par.č.592/1 na novou elktropřípojku k poz.par. číslo 36/3 v k.ú.Přibyslavice.
� Zveřejnit záměr obce prodat  hlavní řád vodovodu v ulici za MŠ ve Vlkanči.  
� Opravit komunikaci na Malé Straně v Kozohlodech.
� Prověřit umístění dopravní značky s omezením tonáže v ulici u Poklopových v Kozohlodech.
� Vyhlásit sběr železného šrotu v Kozohlodech, který pořádá SDH Kozohlody dne 16.5.2010.

Usnesení z 5. schůze ZO Vlkaneč konané dne 16.6.2010 v Přibyslavicích
Přítomni: Klaus Josef, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila,  Zelená Marie 
Omluveni: Janáček Zdeněk,  Novák Oldřich, Volenec Jiří
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Pavlas Václav, Zelená Marie
Přítomní občané: 7

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Vyplatit  finanční dar ve výši 500,-Kč na pořádání okrskové soutěže v požárním sportu konané dne 5.6.2010.
� Zřízení věcného břemene na el. vedení zemním kabelem po obecních pozemcích par.č.1403 a 822/4 u nových parcel za 

MŠ v k.ú.Vlkaneč.
� Zúčastnit se valné hromady VHS Vrchlice Maleč.
� Zřízení věcného břemene na vedení O2 zemním kabelem po obecních pozemcích par.č. 989/1 v ulici u Altmannových v 

k.ú.Kozohlody.
� Úhradu vkladů na katastr nemovitostí a daně z převodu nemovitosti v souvislosti s koupí korporačních pozemků sportovní-

ho areálu (hřiště) Vlkaneč do majetku obce z rozpočtu obce. Jedná se cca o 3% z ceny pozemku.
� Prodloužit termín čerpání úvěru u ČS na stavbu kanalizace Vlkaneč Kozohlody. 
� Uzavřít smlouvu o prodeji  hlavního řádu vodovodu v ulici za MŠ ve Vlkanči se společností VHS Vrchlice Maleč za cenu 

200.000,-Kč.
� Zřízení věcného břemene na el. vedení ČEZ zemním kabelem po obecních pozemcích par.č. 281/4 a par.č.452/6 v k.ú.Vl-

kaneč.
� Vyplatit finanční příspěvek na renovaci parket v sále hospody v Přibyslavicích ve výši cca 5000,-Kč.
� Zveřejnit ankety o bezhlučné neděli ve Zpravodaji obce Vlkaneč a na internetových stránkách obce.

(Bohumila Semrádová, Kozohlody) 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 3

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
Milí občané, vážení čtenáři,

Setkáváme se v těchto letních dnech opět na stránkách 
našeho zpravodaje. Za uplynulé tři měsíce jsme zaslali 
písemné blahopřání p. Janáčkovi Z., p.Kořínkové J., p.
Němcovi M., p.Tiché L., p. Bubelovi J., p. Bubelové T., 
p.Hazukovi J., p.Lebedovi J. a p. Pacholíkové Z.
Osobně jsme navštívili p. Poklopovou B.,    p. Šimerku  
J. a p. Šemberu V., který je nejstarším občanem Kozo-
hlod. Všem   přejeme hodně zdravíčka, štěstí a pohody 
v osobním životě. 
Chtěla bych na těchto stánkách upozornit občany, že 
chystáme návštěvu Dusíkova divadla v Čáslavi na mě-
síc říjen a to na představení „S PIDLOU V ZÁDECH“  
divadelní společnosti Josefa Dvořáka.  Podrobnosti se 
dozvíte na stránkách dalšího zpravodaje a z hlášení 
místního rozhlasu. Program na další divadelní sezónu 
je možné si vyzvednout v knihovně v Kozohlodech.  Ješ-

Božena Poklopová
70. narozeniny

Josef Šimerka
80. narozeniny

Václav Šembera
95. narozeniny

tě jednou všem oslavencům přejeme hodně zdraví a těším se na další 
setkání.

(Marie Svitáková, Kozohlody)

��������������������������NAŠI NAŠI OSLAVENCI  OSLAVENCI  ����������������������

Jarní měsíce a konec školního roku jsou 
v naší škole ve znamení mnoha tradičních 
akcí, které vám chci připomenout.

Duben
Dne 30. 4. se konal školní projekt „Slet ča-
rodějnic“. Od rána se ke škole slétaly straš-
livé čarodějky na svých košťatech. Nejprve 
si ve škole napsaly své druhé vydání novin. 
Každý žák si určil svou rubriku a do novin 
přispěl svojí čarodějnickou stránkou. V Ča-
rodějném kotlíku jsme si přečetli recepty na 
lektvary mládí, inzeráty, počasí, nechyběla 
ani sportovní rubrika nebo poezie,samozřej-
mě vše v čarodějném duchu.Časopis Čaro-
dějný kotlík umístíme celý na naše stránky 
školy. Potom předvedly čarodějky svůj rej za 
školou.Ke svým kamarádkám se přidaly i 
čarodějky z  MŠ. Společně si uvařily čaroděj-
ný lektvar a pronesly tajemná zaříkávadla. 
Povozily hosty na svých košťatech a vydaly 
se kolem Vlkanče s pozváním na večerní 
velký oheň.

Květen
V neděli 9. 5. jsme oslavili „svátek matek“ 
veřejným vystoupením. Děti z MŠ měly pás-
mo říkanek a tanečků. Žáci ze ZŠ vystoupili 
s programem, ve kterém se střídaly básně, 
tance a písně. Naše vystoupení je určené 
nejen maminkám, ale všem, kteří chtějí vi-
dět, co jsme se za celý školní rok naučili. 
Poděkování patří nejen dětem, ale všem, 
kteří se na přípravě programu podíleli.
V pondělí 31.5. se děti z MŠ vydaly cestou 
plnou úkolů za pokladem pirátů.Všechny 
úkoly splnily a poklad byl celý jen jejich.
Oslavily tak svůj „svátek dětí“.

Červen
V měsíci červnu se děti z MŠ a ZŠ fotogra-
fovaly.
 Ve středu 9.6. žáci z 5.ročníku jeli na výlet 
do Prahy. Navštívili jsme v Národní muzeu 
expozici Planeta Země.Výstava se všem lí-
bila, byli jsme součástí exploze sopky a po-

stupovali jsme všemi obdobími vývoje života 
na Zemi. 
 Ve čtvrtek 10.6. děti z MŠ jely na výlet do 
Ledče nad Sázavou,kde se na hradním ná-
dvoří konalo divadelní představení.Potom si 
děti zkoušely pohádkové kostýmy a na zá-
věr byl táborák spojený s opékáním špekáč-
ků.Všem se netradiční výlet líbil.
V tento den večer se také konalo vystou-
pení děvčat z  kroužku aerobiku v divadle 
v Čáslavi.Všem se jejich vystoupení líbilo a 
děvčata byla skvělá.
Ve dnech 23. – 25. 6. se konal tradiční 
projekt „Spaní ve škole“ v ZŠ. Počasí bylo 
ideální na sport i výlety a dobrá nálada nám 
nechyběla. Žáci byli rozděleni do 4 družstev 
a plnili někdy nelehké úkoly. Ve středu si 
dala družstva jména „Medvídci, Hrošíci, 
Hadi, Drsňáci“ a namalovali si svoje vlajky. 
Dopoledne bylo na hřišti s netradičními dis-
ciplínami, odpoledne jsme hledali poklad v 
našich hlubokých lesích. Večer jsme lovili 
bobříka odvahy a všichni svým podpisem 
dokázali, že jim odvaha nechybí. Tentokrát 
páťáci připravili svůj strašidelný program. 
Ve čtvrtek jsme jeli na výlet 
do Kutné Hory, navštívili 
jsme muzeum Českých lou-
tek a prošli jsme některé 
historické památky. Večer-
ní táborák s programem a 
písničkami se nám protáhl. 
V pátek si děti přispaly a po 
rozcvičce je čekal turnaj ve 
vybíjené. Odpolední disko-
téka v karnevalovém stylu 
byla hezkým rozloučením. 
Na závěr byly všem rozdány 
diplomy a dárky. Nezáleže-
lo však na tom, kdo vyhrál, 
protože zvítězilo kamarád-
ství a radost z krásně pro-
žitých dnů ve škole.
V neděli 27.6. vystoupil di-

vadelní kroužek spolu s dětmi z Církvice se 
svými představeními ve Vlkanči v sále. Je 
škoda, že diváků se mnoho nesešlo.
V úterý 29.6. se konal turnaj ve vybíjené v 
ZŠ ve Žlebech .Naše školička se rozdělila 
na 2 družstva proti „žlebákům“ a vyhráli. Fi-
nále hráli naši  proti sobě. Zvítězilo družstvo 
kapitánky Terezky Kořínkové. V tom horku, 
ale bojovali všichni statečně a domů jsme 
si přivezli vítězný diplom.Všichni si ho za-
sloužili.
Rozloučení se školním rokem 2009/2010
Školní rok byl slavnostně ukončen v úterý 
30. 6. 2010 a všichni žáci obdrželi vysvěd-
čení a postoupí do vyšších ročníků. Rozlou-
čili jsme se s žáky 5. ročníku, kteří opouští 
naši školu, ať se jim i nadále vše daří.
Nám všem bych chtěla popřát hodně slu-
nečných letních dnů plných pohody. Ať na 
dovolené načerpáme hodně energie do 
další práce, která nás po prázdninách opět 
čeká. Krásné prázdniny dětem a hezkou 
dovolenou plnou nevšedních zážitků všem 
dospělým

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

Pohádku „Dlouhý Široký a Bystrozraký“ hrály děti v Církvici a ve VlkančiPohádku „Dlouhý Široký a Bystrozraký“ hrály děti v Církvici a ve Vlkanči

ZŠ a MŠ  VLKANEČ



SDH  KOZOHLODY
Okrsková soutěž 
v požárním útoku
Část měsíce dubna a celý květen jsme se 
věnovali přípravě družstev na okrskovou 
soutěž v požárním útoku, která se uskuteč-
nila 5.června 2010 ve Vlkanči. 
Naše družstvo žen opět zvítězilo, družstva 
mužů obsadila 3. a 5.místo. Po soutěži se 
uskutečnilo posezení s občerstvením.

Pálení čarodějnic
Na 30.dubna připravili členové našeho 
sboru pro místní děti tradiční pálení čaro-
dějnic.

Sběr železného šrotu
V nedělí 9.května 2010 jsme  provedli v 
Kozohlodech sběr železného šrotu.

 Výlet na kolech
V neděli 13.června 2010 uspořádali čle-
nové našeho sboru výlet na kolech s cí-
lovou stanicí hrad Lichnice. Po prohlídce 
hradu a občerstvení se účastníci výletu 
vydali na zpáteční cestu po jiné trase.
Po návratu účastníci naplánovali další 
výlet,který by se měl  uskutečnit začát-
kem září.Výletu se zúčastnilo 19 cyklistů 
4 členové doprovodu.  

Posezení u Návesního 
rybníka
Poslední akcí,která  se uskutečnila v so-
botu 3.července 2010, bylo tradiční pose-
zení spojené s opékáním a konzumováním  
všeho dobrého.Posezení se zúčastnilo 52 
lidí,počasí nám přálo, takže všude pano-
vala spokojenost s přáním, aby se v této 
tradici pokračovalo.

Oprava sálu
Od začátku dubna jsme pokračovali na 
opravě sálu.Byla odstraněna stará dře-
věná podlaha a násyp. Byl zhotoven be-
ton pod novou podlahu včetně izolace.
Dále byla vyměněna tři okna na sále a 

jedno okno ve výčepu. Dále byla prove-
dena úprava elektroinstalace a položena 
nová dlažba na stávající betonové části 
podlahy sálu.Také bylo odstraněno staré 
obložení sálu,které již dosloužilo. Dřevo 
na novou podlahu je nařezáno a je při-
praveno na sušení. Čeká nás ještě opra-
va omítek po  nové elektroinstalaci a po 
obložení.Nakonec bude třeba celý sál 
znovu vybílit.To vše bychom chtěli udělat 
do konce července.

Plánované akce
Dokončit opravy sálu včetně položení nové 
podlahy.
7.8. 2010 - oslava 80.výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů v Kozohlodech, večer 
se koná taneční zábava, hrají Starý Klády.
Posvícenská taneční zábava, hraje skupi-
na TIP (termín bude upřesněn).
Na obě tyto akce jste všichni srdečně zváni.

(Mgr. Hana Mazalová Klečáková, 
Kozohlody)

Výlet na Lichnici se vydařil

ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 4

SDH  VLKANEČ
Pořádání okrskové soutěže
Již tradičně pořádalo naše SDH okrskovou soutěž v požárním 
útoku. Tento rok padl termín hasičských klání na 5.června. Sou-
těže se zúčastnilo 11 družstev mužů a 3 družstva žen. Náš sbor 
reprezentovala tři družstva mužů, která nastoupila v nových uni-
formách. V celkovém hodnocení se družstvo našich mladých ha-
sičů umístilo na krásném druhém místě s časem 39,2 sekund. 
Proto SDH děkuje jeho členům za skvělé umístění. 
Složení medailového družstva: Drahokoupil Jindřich, Časar Jiří, 
Časar Jindřich, Časar Josef ml., Mrkvička Josef ml., Pokorný 
Karel a Daniel Kratochvíl. 
Také velký dík patří panu  Oldřichu Novákovi ml. a Jaroslavu 
Tichému za přípravu mladých hasičů.

(Michaela Časarová, Vlkaneč)

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Mladí hasiči z Vlkanče se umístili na krásném 2.místě

Společné foto v nových tričkách



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 5

SDH  PŘIBYSLAVICE
V letošním roce hasiči nepořádali tradiční pouťovou zábavu, 
ale 29.května probíhalo u místního pohostinství opékání pra-
sete. Pod lípou se sešli nejen hasiči, ale i ostatní občané. 
K dobré pohodě hrál na harmoniku pan Vágner z Adamova.
Na okrskové soutěži požárních družstev, která se konala 5. 

června ve Vlkanči, se tentokrát přibyslavičtí hasiči zúčastnili 
pouze jako diváci, protože se nedokázali sejít v dostatečném 
počtu, aby byli schopni sestavit útok. 
Pan Venclák, starosta hasičů, sponzoroval soutěž dvěma po-
háry, které byly určeny pro vítězky ženských družstev.

 (Marcela Němcová, 
Přibyslavice)

TJ - SOKOL  VLKANEČ
Je tu další roční období, dlouho očekávané 
léto a také čas napsat několik informací 
ze života sportu.

Fotbalové aktuality
Muži skončily v tabulce okresního přeboru 
IV. Třídy na 12 místě. Dorost skončil na 
7. místě.  Tým dorostu v příští fotbalové 
sezóně již bohužel nenastoupí z důvodu 
nedostatku hráčů. Nepříjemným faktem 
je, že odstupuje i hlavní trenér družstva 
mužů Luboš Kořínek a stále není dořešen  
jeho nástupce. 

Čarodějnická noc
30.4. 2010 nás naší fotbalisté překvapili 
uspořádáním „Čarodějnické noci“. Několik 
členů fotbalového mužstva se převléklo za 
stoleté krásky a bavili příchozí děti i do-
spělé.

4. ročník turnaje 
v malé kopané 
Další významnou událostí byl 4.ročník tur-
naje v malé kopané, který proběhl o víken-
du 3.7. 2010. Jako již tradičně se zúčast-
nilo dvanáct týmů.
Výsledná tabulka : 
1) Odpadlíci
2) GTB
3) Slévárna Losenický
4) Zbýšov
5) SK Kojkovice
6) Havel
7) Ovesná Lhota
8) Arrow
9) Naplešáci
10) Repré
11) Abura plus
12) Dream team

Vyhlášeni byly také : 
Nejstarší hráč – Zavadil Miloš
Nejlepší brankář – Dostál Petr

Nejlepší střelec – Štainz Jiří
Tradicí také byl fotbalový tým Dream team, 
který měl zázemí v indianské osadě. Jen 
fandění fanoušků bylo slabší, ale není divu 
v takovém horkém dni.  Úmorná vedra jsme 
se snažili zmírnit studenými nápoji, zmrzli-
nou a vychlazeným pivem. K mání byly klo-
básy, grilované maso, párky v rohlíku atd. 
Večerní posezení a tanec nám zpříjemnila 
vlkanečská kapela NAPLECH, která od mi-
nulého roku značně rozšířila svůj repertoár 
skladeb. Přízeň místních fanoušku nebrala 
konce. Skupina hraje  ve složení Honza Bu-
rian, Ruda Broum, Vašek Kubišta, Jindra 
Drahokoupil a Kamil Novák.  
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili příprav 
a Všem sponzorům :M. Solařová- Pohos-
tinství Vlkaneč, Pivo – Kácov, Mila Trai-
ning- Zbýšov,  Atos - Ledeč nad Sázavou, 
firma HAVEL - Čáslav.

Především patří také dík panu Josefu Semrá-
dovi, který je již 4. rokem hlavním organizáto-
rem a k malé kopané neodmyslitelně patří.

Brigády
Dalším tématem jsou brigády. Máme stále 
málo aktivních členů, kteří se zúčastňují pra-
cí na údržbě kabin a hřiště. Problém sekání 
trávy atd. Kdo by měl chuť a čas nám pomo-
ci, kontaktujte členy výboru. Příkladem nám 
mohou být děvčata, která za pomoci členů 
týmu dorostu natřela dlouhé lavice, zábradlí 
a okenní mříže na budově kabin.  

Další připravované akce   
-  Pouťový taneční parket 
   24.7. 2010

-  Střelecká soutěž - předběžný termín 
   o víkendu 13. - 15.8. 2010

(Martina Nováková, Vlkaneč)

Předávání cen vítězi 4.ročníku turnaje v malé kopané

„Nejvyšší hasičské vyznamenání, titul 
Zasloužilý hasič, převzali ve slavnostní 
síni zámku v Přibyslavi, kde se nachází 
centrum hasičského hnutí, Jan Barták 
ze sboru dobrovolných hasičů Podveky 
a Václav Zeman ze Sboru dobrovolných 
hasičů Kozohlody. Oba pánové toto oce-
nění převzali za celoživotní nezištnou a 
obětavou práci na poli dobrovolné požár-
ní ochrany.“ Tuto zprávičku jste si měli 
možnost přečíst již 19.června v sobotním 

Deníku Kutnohorska. 
Pan Zeman je dlouholetým členem míst-
ního sboru a když píši dlouholetým, mys-
lím tím opravdu dlouholetým, celých 55 
let. V roce 1961 byl zvolen jeho před-
sedou a v této funkci setrval až do roku 
1998. Není možné opomenout, že s jeho 
jménem je spjata i Zlatá éra kozohlod-
ských hasičů (1981 až 1990). V roce 
1990 byl zvolen starostou místního okrs-
ku č.8 a tuto funkci stále vykonává. Za 

svoji dlouholetou činnost mu bylo uděle-
no několik vyznamenání jako například: 
medaile Za příkladnou práci, medaile Za 
zásluhy a odznak sv.Floriána. 
Nikdy jeho zájem o dění ve sboru a 
v obci neochladl a vždycky se snažil 
svým chováním motivovat i ostatní, což 
se mu dařilo a stále daří. A za to mu 
patří veliký dík.

(Bohumila Semrádová, Kozohlody)

PAN VÁCLAV ZEMAN SE STAL NOSITELEM TITULU ZASLOUŽILÝ HASIČ



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 6

V polovině měsíce května začíná odstřel 
srnců, který probíhá až do konce září. V pří-
rodě nastává čas kladení srnčat, líhnutí ba-
žantí a koroptví zvěře. Právě v tomto období 
dochází k velkým škodám na zvěři vlivem 
predátorů, toulavých psů a koček. Tímto 
apelujeme na majitele domácích mazlíčků, 
aby jim poskytli dostatečný a zajištěný vý-
běh pouze na svém dvorku či zahradě. 

Odchov bažantí zvěře
Naše sdružení se rozhodlo k umělému 
chovu bažantí zvěře, jejímž výsledkem 
bylo v měsíci červnu vypuštění 42 kusů 
šesti týdenních mladých bažantích kuřat. 
Je prováděna pravidelná kontrola umělých 
nor a opuštěných stohů, aby byla v co nej-
větší míře tlumena škodná zvěř. Byly za-
koupeny malé krůty za účelem obohacení 
tomboly na mysliveckém plesu.

Dětský den 
Pro děti byl dne 29. května uspořádán již 
poněkolikáté oblíbený Dětský den. Na jed-
notlivých stanovištích mohly děti předvést 
svoje znalosti a dovednosti. Letos byl 
zpestřen o vystoupení a promluvou truba-
čů z Leštiny a názorné ukázky některých 
mysliveckých tradic a zvyků. 

Brigády
Byly uskutečněny dvě brigády na polním 
mlatu zemědělského družstva ve Zbýšo-
vě. Do konce dubna byla provedena asa-
nace a vyčištění krmných mysliveckých 

zařízení. Byla nakoupena a uskladněna 
kukuřice na krmení pernaté zvěře.

Plánované akce
V září uskuteční myslivecké sdružení zájezd 
do obory Židlochovice s návštěvou sklípku v 
Hustopečích, termín bude ještě upřesněn. 
Další případní zájemci se mohou hlásit u p. 
Vladimíra Buriana.

Jubileum
Náš bývalý člen p. Alois Kovařík dosáhl 
významného životního jubilea. Oslavil 80. 
narozeniny a proto byla v červnu svolána 
mimořádná schůze a byl mu předán věcný 
dar. Tímto přejeme oslavenci ještě jednou 
hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.

(Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

Kapela Naplech (zleva - Ruda Broum, Kamil Novák, Jindra Drahokoupil, Vašek Kubišta, Honza Burian) 

MS DIANA  VLKANEČ

Dětem vyšlo v jejich svátek počasí na jedničku

pela Naplech (zleva - Ruda Broum, Kamil Novák, Jindra Drahokoupil, Vašek K



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 7

U příležitosti 80. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Koz-
ohlodech Vám chci zprostředkovat zápis z kroniky obce Kozohlody, 
který tuto událost zachycuje v jejím prvopočátku.
„V posledních 70. letech, bylo v naší obci několik velkých požárů. V 
r.1865 vyhořely tyto selské usedlosti : čp.12, 13, 14, 15, v čp.11 jen 
stodola. V r.1892 vyhořela selská usedlost čp.10. V r.1913 vyhořely 
3 dřevěné domky chudých dělníků malých zemědělců, J. Štěpánka 
čp.2, Antonína Horáka a Františka Šembery čp.32. V r.1925 udeřil 
blesk do hospody Josefa Kutílka čp.22 a vyhořela. V týž den blesk 
udeřil do nového domku chudého dělníka Karla Pavlíka čp.46, ale 
nezapálil, jenom to zabilo krávu, což bylo pro malého zemědělce veli-
ká hmotná škoda. V r.1929 vyhořely selské usedlosti rodiny Kutílků 
čp.7, 8 a 9, jejich stodoly nebyly požárem zasaženy. Do této doby, 
nebylo v naší obci žádného požárního hasičského sboru.
Protože se ukazuje velká potřeba hasičského sboru, byl v r.1929 

založen nejprve sbor prozatimní, ale brzo potom v r.1930 založen 
sbor trvalý.
V r.1930 se hasiči obětavě svépomocí pustili do práce. Na břehu 
rybníka si postavili kolnu na novou stříkačku a sborovnu. Objednali 
si motorovou stříkačku o 45HP za 45 000 Kč. Obec se zaručila za 
splácení této částky. Dne 24.prosince 1930 byla nová stříkačka z 
vlkanečského nádraží přivezena.
První činovníci sboru hasičů: Velitel Jan Kutílek čp.10, podvelitel Jo-
sef Šimerka čp.13, starosta Josef Šimerka čp.14, jednatel Václav 
Kocián čp.45, pokladník Václav Tlamka čp.16.
První zásahy s novou stříkačkou: Dne 31.ledna 1931 vyhořela 
stodola Jaroslava Semeráda čp.17. Dne 23.prosince 1931 vy-
hořelo obytné stavení Kateřiny Tlamkové čp.24. Při obou těchto 
požárech zasáhl sbor hasičů účinně s novou stříkačkou.“

(Božena Svitáková, Kozohlody)

V lednovém vydání Zpravodaje obce Vlka-
neč byl otištěn článek o možnosti zavedení 
vyhlášky o tzv. bezhlučných nedělích. Jde o 
možnost o nedělích a státem uznávaných 
svátcích omezit či zakázat činnosti, které 
svým hlukem narušují klid v obci. Následu-
jící anketa by měla posloužit jako vodítko 
pro zastupitele, kteří mohou v této věci 
podniknout příslušné kroky. Velmi důležité 
však je, aby sami občané svými podněty, 
návrhy, nápady oslovovali zastupitele osob-
ně, telefonicky, poštou nebo mailem a tím 
dali najevo svůj zájem o tuto věc. Pokud to-
tiž zastupitelé nebudou mít od občanů pod-
nět, těžko mohou něco realizovat. Vyplňte 
prosím následující anketní otázku, označte 
ji svým jménem a pošlete ji na OÚ Vlkaneč 
či oslovte svého zastupitele.

(Děkuji, s pozdravem J. Houfek)

srpen:
� 7.8.2010 – Oslava 80.výročí založení SDH Kozohlody, večer taneční parket, hrají Starý klády (pořádá SDH Kozohlody)
� 28.8.2010  –  Slavnost dožínek, večer taneční parket (pořádá OÚ Vlkaneč)
� 13.8 2010  –  Koncert Keks (pořádá ranč Dalu v Kozohlodech)
� 13.8.– 15.8.2010 –  Střelecká soutěž (přádá TJ Sokol Vlkaneč) termín bude upřesněn

září:
� 3.9 2010  –  taneční zábava, hraje Punc (pořádá ranč Dalu v Kozohlodech)
� Zájezd do obory Židlochovice a návštěva sklípku (pořádá MS Diana Vlkaneč) zájemci se mohou hlásit u Vladimíra Buriana

říjen:
� Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech, hraje skupina TIP (pořádá SDH Kozohlody) termín bude upřesněn
� Návštěva Dusíkova divadla v Čáslavi - představení divadelní společnosti Josefa Dvořáka „S PIDLOU V ZÁDECH“  
 (pořádá SPOZ při OÚ Vlkaneč)

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v nepo-
slední řadě i na internetových stránkách obce.

KOUTEK HISTORIE
80.VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH KOZOHLODY

PŘÍSPĚVKY NAŠICH OBČANŮ

1. Ano, souhlasím.

2. Nesouhlasím.

3. Nesouhlasím, požadují více informací.

4. Je mi to jedno.

BEZHLUČNÉ NEDĚLE 
– ANKETA -

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ SRPEN - ŘÍJEN 2010

Anketní lístek – bezhlučné neděle

Souhlasíte se zavedením vyhlášky o bezhlučných nedělích 
v našich obcích?

Jméno:

Bydliště:

�

�



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 8

FARNOST
Vážení čtenáři. Prožíváme období dovolených, 
prázdnin, ale především volební mezidobí. 
Všichni společně jsme dali tvář dolní komoře 
poslanecké sněmovny. Na republikové úrovni 
nás čekají volby do místních zastupitelstev a 
částečně se obmění horní komora sněmovny. 
Nevím, do jaké míry jste spokojeni s výsledky 
parlamentních voleb. Je zřejmé, že došlo k 
velkým změnám. Domnívám se, že je před-
časné hodnotit tyto změny. Je chvályhodné, 
že se snad formuje pokojným způsobem nová 
vláda. Lze pochválit také postoj Sociální de-
mokracie, která na rozdíl od předcházejících 
voleb nekomentovala svůj výsledek komunis-
tickým slovníkem a s výhrou, která ji nic nepři-
nesla, se vyrovnala dobře.
Jestliže stojíme v období mezi volbami, tak si 
můžeme položit otázku, zdali existuje nějaká 
norma, podle které se má řídit nejenom bu-
doucí vláda, ale také zastupitelé, starostové 
nebo primátoři, které jsme schopni ovlivnit 
svou volbou. Tato norma by zároveň mohla 
sloužit jako měřítko pro posuzování činnosti 
vlády a parlamentu. Jsou poslanci a zastu-
pitelé nejvyšší normou rozhodování nebo 
existuje vyšší norma než jejich zájem nebo 
mínění? Nejenom katolická církev, ale také 
filozofie mluví o obecném blahu nebo dobru. 
Platon říká, že je to norma, podle které se 
politici musí řídit. Co je obecným blahem? 
Je to soubor opatření, které umožňují jednot-
livci zdravě se vyvíjet. Je to soubor veškeré-
ho dobra, které je předpokladem k rozvíjení 
schopností a možností jednotlivců, skupin, 
státu a celého světa. Politici se mají posta-
rat o to, aby mohl každý člověk a každé spo-
lečenství jim podřízené a působící v oblasti 
jejich vlivu, dosahovat svých cílů. Je zřejmé, 
že nutně existuje vztah mezi politickou repre-
zentací a jednotlivci, či skupinami v jejichž 
politické působnosti se jednotlivci a skupiny 

pohybují. Tento fakt je přítomný v přídavném 
jménu obecné.  Tento pojem vylučuje upřed-
nostňování jednoho člověka oproti druhému 
nebo jednu skupinu na úkor druhé. Právě tato 
praxe je něčím, co každému z nás vadí, po-
kud nejsme jednotlivci či skupiny, které jsou 
takovýmto jednáním zvýhodněny. Co je před-
mětem obecného blaha?  Je to vždy dobro. 
Není to tedy mínění jednotlivce, výsledek hla-
sování nebo dokonce zlo. Toto dobro je svým 
charakterem hmotné, duchovní a duševní. Z 
nehmotných dober je třeba zmínit povinnost 
politiků, vytvořit právní řád respektující přiro-
zený zákon a povinnost podpořit rozvoj ná-
boženského života. Z hmotných dober jsou 
politici povinni zajistit hmotné zajištění jed-
notlivců a skupin, aby měli vše potřebné pro 

svůj rozvoj. Každý člověk potřebuje jíst, mít 
se do čeho obléci, mít kde bydlet a v dnešní 
době se také dopravovat. Podobně tomu je i 
u organizací a spolků. Na rovině nehmotné 
potřebuje každý člověk mít možnost vymoci 
si právo, potřebuje vzdělání, ochranu svého 
duševního bohatství, možnost náboženské-
ho života atd. Podobně tomu je i u společen-
ství a organizací. Jaký je správný vztah mezi 
politiky a jednotlivci a organizacemi? Ze své 
podstaty jsou politici autoritami, které jsme 
povinni poslouchat a ctít. Tato skutečnost 
vyrůstá z cílů, které mají politici uskutečnit. 
Neznamená to ovšem, že si politici mohou 
dělat co chtějí. První omezení je popsáno 
výše. Jsou povinni své postavení využívat 
pouze k šíření dobra. Politici tedy nemohou 
uzákonit abort, pošlapávání náboženských 
a občanských svobod, poškozování majetku 

atd. Dále je zde princip subsidiarity. Politici 
nemohou rozhodovat o tom, co je v možnosti 
uskutečnění nižšího subjektu. V dnešní době 
je tato skutečnost ignorována především ve 
výchově, kde roli rodičů přebírá velmi často 
instituce nejenom v tom, na co rodiče nesta-
čí, ale také v tom, co dělat mohou. V totalitě 
se to projevovalo nadřazeností učitelů nad 
rodiči, dnes tato nadřazenost není, ale prak-
ticky se výchova deleguje na instituce tím, že 
oba rodiče musí nebo chtějí pracovat. Bylo 
by možné pokračovat ve výčtu, kdy se zane-
dbává v rozhodování politiků a neuplatňuje 
princip obecného blaha. Je nutné si uvědo-
mit, že chyba není jen v politicích, kteří možná 
princip obecného blaha vůbec neznají,  ale že 
chyby jejich jednání mohou vyrůstat z našeho 
jednání, kdy mi sami upřednostňujeme svoje 
osobní dobro nad dobrem ostatních. Normou 
obecného dobra je člověk a ne společenství. 
Toto dobro  a tato norma není individuální, ale 
všichni lidé jsou obrazem Božím a z tohoto 
titulu mají všichni stejný cíl  a stejné potřeby.
Závěr předchozího odstavce by mohl navodit 
pocit, že člověk nemusí nic dělat. Vše by měl 
mít zajištěno politikou. Je třeba si uvědomit, 
že obecné blaho je souhrn veškerého dobra. 
Ne jenom dobrem, který je produktem jedná-
ní politické moci. Obecné blaho je souhrnem 
jednání také každého člověka. V tomto smys-
lu je každý člověk politikem, protože každý 
člověk musí vytvářet hodnoty. Ty jsou zákla-
dem sdílení dobra ve směru od politiků k ve-
řejnosti i od jednotlivců k politické reprezen-
taci. Proto je nesprávný socialismus, protože 
rozdává na dluh a stejně tak je nesprávná 
tržní ekonomika, protože v ní je velmi málo 
prostoru pro lidskou solidaritu.
Přeji vám příjemně prožité dny odpočinku 
a touhu po poznání dobra. 

 (Petr Tobek, farář)

DOTAZY NA STAROSTU
Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné pří-
spěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz 
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat 
příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. 
Jen vás prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zacho-
ván přesný záznam Vaší otázky.
Opět jsme připravili několik dotazů našich občanů, které za-
zněly na zastupitelstvech nebo byly položeny přímo některým 
zastupitelům.

� Byli již přiděleni obci pracovníci z programu alternativní 
řešení trestné činnosti?
V polovině února jsme požádali o 2-3 pracovníky, kteří by v naší 
obci mohli odpracovat 500 hodin obecně prospěšných prací. 
Obec spolupracuje již třetím rokem s Probační a mediační služ-
bou Kutná Hora, avšak v roce 2009 ani v roce 2010 nebylo 
naší žádosti vyhověno.

� Kdy se budeme moci připojit na novou kanalizaci?
Kanalizace musí být nejprve dokončena a zkolaudována 
a teprve potom se lidé mohou připojit.  Jelikož se jedná o  
jednu stavbu, musí být celá stavba dokončena v obou vesni-
cích. Nelze tedy kolaudovat jednu vesnici dříve než druhou. 
A protože si jistě všichni pamatujeme, v jakém stavu byla 
dlážděná silnice v Kozohlodech před zahájením stavby, jsem 
si jistý, že budeme jenom rádi, že nyní dochází k předláždění 
vozovky v celé šíři a ne jenom po provedených výkopech, 
byť se musí termín stavby posunout o 2 měsíce, tedy do 
31.8.2010. Pokud se nám podaří veškeré doklady shromáž-
dit a požádat o kolaudaci v srpnu, mohla by kolaudace pro-
běhnout v září a po proběhnutí zákonem určené doby pro 
nabytí právní moci, se budou lidé moci napojit. Určitě ale 
ještě bude požadovat VHS Vrchlice – Maleč, budoucí pro-
vozovatel kanalizace, sepsání smlouvy o čištění odpadních 
vod. O možnosti napojení Vás určitě budeme informovat 
včas, všemi dostupnými prostředky.

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční 
rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela 
Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, 
za MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková.

Obecné blaho


